HauwmeHoBaHue nokasatens

Hacenenve

UMCTIEHHOCTb HaceneHns

(B CpeaHero0BOM MCHUCIEHIM)
UMCIEHHOCTb HaceneHs

(Ha 1 aHBapsi rosa)

Yueno poauBLLINMXCS

Ymeno ymepLumx

EcTectBeHHbIi  npupocT / ybbuib  (-)
HacerieHust

KoathpuumeHT ecTecTBeHHOro npupocTa
HacerneHms

UnAcno  MpYGLIBNINIX  HA  TepPUTOPUIO
MMLLLWANA/IBIFOTO 0GPA3OBLLILLEY

UAcno  BbIGLIBLMX  C  TEpPUTOpUM
MYHULMINALHOTO 0GPA30BaHIS
MUrpaLmMoHHbIii  npypocT / yBbiib (<)
HacerneHns

Koathh1LeHT MUrpaLvioHHoro MpupocTa
HaceneHus

MpoMmbILLNEHHOE MPOV3BOACTBO
VIHIEKC MPOMBILLIEHHOTO MPOV3BOACTBA
O6bem OTTPYKEHHBIX
o

BbINO/IHEHHbIX paGoT n
COGCTBEHHBIMM CIUMIaMM, BCErO

ToBapoB

yenyr

TIPOMBILLIEHHOE MPOV3BO/CTBO MO BUaM
[fesTeNbHOCTIA:

ObpabaTbIBatoLLye NPOM3BOACTBA (pasaen
®]

Obbem OTTPYXeHHbIX ToBapos

o 3
BbIMONHeHHbIX  paBoT 1M yenyr
COGCTBEHHBIMA  CWlaMu 0 By
[eATenbHOCTIA

Temn pocTa oTrpy3Kn

WHaexc npoussoacTea

OBecrieyeHVe 3MIEKTPUYECKON 3Hepritei,

rasoM 1 TUPOM;  KOHZVLMOTLYOBaHUE

B031yXa (pazgen D)

O6bem OTTPYXeHbI, X TOBapoB
0 TBa,

BLIMONHEHHbIX  paboT W yonyr

COGCTBEHHBIMM CUaMM

Temn pocTa oTrpy3k1

WVHaexc npoussoacTsa

BogjocHatxeHme; BOJ0OTBEfIEHME,

opraHMzaps  cbopa M yTUIMSaLMmM

OTXOI0B, AEATENLHOCTL NO NMKBUALMA
3arpsisHeHuii (pasgen E)

Obbem OTTPY>EHHbIX TOBapoB
0 Y
BbINO/MHEHHbIX paboT n yenyr
cobcTBeH! MK cunammn

Temn pocTa OTrpy3ku

WHpaexc npoussoacTea

EavHuua n3mepeHna

Yenosek
“enopek
weroee-
wenoeex
seroex
Ma™rK
seroeei
denosex

HenoBeK

Ha 10 Q0D4enosek

VCbALEV' T’ 8

... pybreii

TpegBiAYLENY TOZY B
efiCTByIOLX LeHax
MPOLEHTOB K
npegbiyLENY FOf)’ B

npEAbIAYLENY TOR)' B
AECTBYHOLIX LigHax

npefbiyLemy rog)’ s

. py.

npepbgyeny 1) &
JeliCTBYIOUX LigHaX

npeblyLEMY r00)- B
ConoCTaBEX LeHax

Ortuer

2021 o

64 486
64 955
604
1202
-598
9,27
1387

1727

-52,72

154,34

14011,77

13 925,81

165,76

142,49

75,02

10,93

66,31

64,32

Ortuer

2022 rop,

61 133
64 017
556
889
-333
-545
1481
1876
-395

-64,61

118,36

16 664,15

15617,85

112,15

100,48

1034,53

B138p. I

B132p.

1,77

107,66

100,69

OueHka

2023 rog,

60 400
60 769
500
890
-390
6,46
1551

1900

-57,78

103,88

17760,00

16 500,00

105,65

102,57

1100,00

106,33

9545

160,00

1359,39

125405

Mpunoxenne

YTBEPXAEH
PACcNOPSHKEHNPM, ALMUHUCTPALHW .
r. 2023 Ne
MpoLLI03 coLmasibHO-3KOHOMWUHECKOr0 pa3suTus ropofa benoropek Ha 2024 - 2035 rogbl
MporHo3
2024 rop, 2025 rog 2026 rog 2027 rop, 2028 rop 2029 rop, 2030 rog 2031 rop, 2032 rop 2033 roa 2034 rop
6azoBblit 6asoBbIit . 6asosblil o 6a3oBbIi . GasoBblit . 6asosbIil . GasoBblit T 6asosblii . 6asosbIi . 6asosblit 6a3oBblil
TUBHbIi TUBHBI TUBHBIiA TUBHBIiA TUBHBI TUBHBII TUBHBIA TUBHBIi
6 7 8 9 0 n 2 B 14 15 16 17 18 19 20 2 22 23 24 rs) 26 27
59 590 59 590 58 825 58 825 58450 58 450 58 475 58 475 58 775 58 775 59 400 59 400 60 350 60 350 61488 61 488 62 663 62 663 63 738 63738 64613 64 613
60 030 60 030 59 150 59 150 58 500 58 500 58400 58400 58 550 58 550 59 000 59 000 59 800 59 800 60 900 60 900 62 075 62 075 63 250 63 250 64 225 64 225
450 450 500 500 550 550 600 600 650 650 750 750 850 850 875 875 900 900 925 925 950 950
950 950 900 900 800 800 750 750 700 700 650 650 600 600 550 550 525 525 500 500 475 475
-500 -500 -400 -400 -250 -250 -150 -150 -50 -50 100 100 250 250 325 325 375 375 425 425 475 475
-8,39 -8,39 -6,80 -6,80 -4,28 -4,28 -2,57 -2,57 -0,85 -0,85 1,68 168 4,14 4,14 529 5,29 598 598 6,67 6,67 7,35 735
1570 1570 1640 1640 2000 2000 2100 2100 2200 2200 2300 2300 2400 2400 2 100 2100 1800 1800 1500 1500 1200 1200
1950 1950 1890 1890 1850 1850 1800 1800 1700 1700 1600 1600 1550 1550 1250 1250 1000 1000 950 950 900 900
-380 -380 -250 -250 150 150 300 300 500 500 700 700 850 850 850 850 800 800 550 550 300 300
-63,77 -63,77 -42,50 -42,50 25,66 25,66 51,30 51,30 85,07 85,07 117,85 117,85 140,85 140,85 13824 138,24 127,67 127,67 86,29 86,29 46,43 46,43
101,35 102,57 105,16 108,51 105,00 109,89 103,53 109,91 103,68 109,93 103,58 110,16 103,77 110,54 100,79 102,97 100,90 102,92 100,97 10335 101,10 103,81
1947500 19820,00 20 950,00 22 130,00 2257000 25000,00 24330,00 2882000 2634500 3317000 2851500 38290,00 3094000 4430000 32620,00 4773000 34460,00 5150500 36470,00 55820,(#0 38620,00 60 610,00
18 147,00 18480,00 19550,00 20 709,00 21 100,00 2350500 22800,00 2724000 24750,00 3150000 26850,00 36500,00 29200,00 42400,00 3080000 45730,00 3255500 49390,00 3447500 5358500 36530,00 58245,00
109,98 112,00 107,73 112,06 107,93 113550 108,06 115,89 108,55 115,64 108,48 115,87 108,75 116,16 105,48 107,85 105,70 108,00 105,90 108,49 105,96 108,70
102,79 105,07 103,89 107,86 104,08 109,56 104,00 11122 104,14 110,85 104,00 110,98 104,21 111,20 101,03 103,21 101,16 103,40 101,24 104,00 101,48 104,48
1160,00 1170,00 1220,00 1237,00 1280,00 1300,00 1335,00 1370,00 1395,00 1450,00 1460,00 1560,00 1530,00 1660,00 1605,00 1750,00 1685,00 1850,00 1770,00 1955,00 1860,00 2070,00
105,45 106,36 105,17 105,73 104,92 105,09 104,30 105,38 104,49 105,84 104,66 107,59 104,79 106,41 104,90 105,42 104,98 105,71 105,04 105,68 105,08 105,88
100,15 101,01 100,45 100,98 102,16 102,33 100,65 101,61 100,80 102,10 100,95 103,78 101,09 102,68 101,20 101,57 101,28 101,75 101,36 101,67 101,39 101,82
168,00 170,00 180,00 184,00 190,00 195,00 195,00 210,00 200,00 220,00 205,00 230,00 210,00 240,00 215,00 250,00 220,00 265,00 225,00 280,00 230,00 295,00
105,00 106,25 107,14 108,24 105,56 105,98 102,63 107,69 102,56 104,76 102,50 104,55 102,44 104,35 102,38 104,17 102,33 106,00 102,27 105,66 102,22 105,36
100,67 101,87 101,08 102,11 101,01 101,41 100,76 104,40 100,71 101,56 100,65 101,34 100,59 101,17 100,54 100,99 100,48 102,76 100,42 102,43 100,38 102,15

INVTBN
!
2035 rop
KoHcepsf\— 6a3oBblii
TUBHBIA
2 2
65 350 65350
65 000 65000
1000 1000
450 450
550 550
8,42 8,42
100 1000
850 850
150 150
22,95 22,95
101,29 104,48
40 900,00 65 950,00
38710,00 63450,00
105,97 108,94
101,82 105,02
195500 2 190,00
105,11 105,80
101,44 101,89
235,00 310,00
102,17 105,08
100,33 101,88



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 u 12 B 14 15 16 by 18 19 20 21 22 2 24 2% 26 27 28 29

CenbCKoe X03ANCTBO

FPOAY KU CenbCKOrO XO3iCTER. WAk pyGre 27078 30127 3175 33381 33393 35063 35091 36787 36819 30282 39412 41952 42195 44811 45183 47875 48391 51156 51831 54670 55527 58434 59495 62467 63758 667,87 683,38

:‘ell:zf;)ru o oTEa - TROMM ey rony 10080 11460 10027 100,04 10022 10043 10030 100,16 10041 10074 10243 10085 10250 100,01 10257 10127 10264 10148 10269 10159 10281 101,70 10298 10181 103,04 101,97 103,06

VIHAEKC-AEGITOP MPOYKLAM CenbCioro . 12,77 106,25 10512 105,08 104,93 104,90 104,77 10475 10450 106,00 104,50 105,90 10445 105,75 104,40 105,50 104,35 105,30 104,30 105,20 10400 105,10 104,10 10500 104,00 104,85 104,00

xo3ancTea npeablayweMy roa)

TPOaYKLUA pacTeHVieBoACTER Wi, py6rei 10568 23803 25029 26296 26303 27605 27616 28039 28945 31023 31116 33250 33453 35661 35968 36243 386,77 41015 41593 43993 44733  47L91 48115 50627 51757 54317 55681

npoueHTos K

r';'a”c‘;i';ilem'x:“°””“ MPORYIOTHA  ocntmyuemy rony 10070 12500 10005 100,06 10018 10009 10023 10010 100,30 10005 10238 10029 102554 100,53 10279 10079 1029 10098 10301 101,33 103,12 101,53 10322 101,78 10333 10194 10344

VirgeKc-fepnaTop npoRyKLM MPOLEHTOD K 11435 104,11 105,10 105,00 10490 10488 104,75 10473 104,50 107,15 105,00 106,90 104,85 106,65 104,60 10640 10450 10611 104,40 105,85 104,30 105,65 104,20 105,40 104,10 105,25 104,00

pacTeHVeBOACTbBa nNpeablayLIeMy rogy

TPOYKLWS UBOTHOBOACTBA MAH.py6neit 75,099 63,243 67,260 70,850 70,900 74,580 74,750 78,480 78,740 82,59 82,96 86,93 87,42 91,50 92,15 96,32 97,14 101,41 102,38 106,77 107,93 11243 113,79 118,40 120,01 124,70 126,57
. npoueHTOS K

:'A:’sfmmzfszmwsa TIPORYKWAN i pens ayuen) roay 101,30 87,70 10100 100,20 10040 10029 100,59 10041 10080 10080 10190 100,86 1019 10087 10,98 10093 10205 10099 10208 10,00 10210 10106 10216 10007 10219 10117 10230

VIHREKC-AEAATOP MpoRyKLM 10852 11158 10530 10513 10499 10496 10481 104,80 10450 10440 10340 10435 10335 10435 1033 10430 10330 10425 103,25 104,25 10325 10420 10320 10420 10320 10410 10310

YKMBOTHOBOACTBA NpeAblAyLEMy rogy

CTpouUTeNnsCcTBO

BB0f} B [1E/iCTBIE XATIbIX 10MOB Tl KB, MOBLEH Mowam 4,506 10078 17000 2,500 6,900 6,200 11,400 2,500 6,800 7,180 8,680 7,000 1130 9530 12150 9900 16400 6200 8,900 6,500 9,400 7,000 10000 7,500 10500 8000 11,000

B TOM ARG VHAMSMAYABMOS 16 e modued mougm 4,506 6,447 9,262 2,500 3,000 2,500 3,000 2,500 3,000 2,600 3,100 2,700 3,200 2,800 3,300 2,800 3,300 2,900 3400 2,900 3,400 3,000 3,500 3,000 3,500 3,000 3,500

JKAULLIHOE CTPOUTE/NLCTBO

TOproB/Ist N yC/yrin HacesieHnio

VIHAEKC MOTPEBMTENLCKAX LeH Ha ToBape! ! 10627 11226 1075 10540 10450 108,60 104,00 10400 10400 10400 10400 10400 10400 10400 10400 10400 10400 104,00 104,00 10400 10400 10400 10400 10400 10400 10400 104,00

M YCNYru, Ha KOHeL, roga NpeAbIAYLLEMY rop)

VIHAEKC MIOTPEGUTENIbCKMX LgH Ha ToBapb IPOLEHTOS K 106,14 112,00 105,80 108,20 107,20 104,00 10400 10390 104,00 104,08 104,00 104,06 104,00 104,05 104,00 10404 10400 104,02 104,00 104,00 104,00 104,00 104,00 104,00 104,00 104,00 104,00

W YCIyri, B CPeHeMm 3a rog NpeAsIAyLEmy rogy

O6OpOT POsHIUHO/ TOproB/M Wk pyGre 471680 435220 460000 490000 498000 508000 520000 530000 550000 553000 58000 577000 616000 602000 652000 628000 690000 656000 731000 685000 776000 716000 825000 749000 8780,00 785000 935000

O60pOT PO3HYIHOI ToprosMM npeLyLENY roy 10829 8238 10114 98,09 10024 9997 10021 10002 10060 10025 10175 10027 10177 10027 10,77 10027  10.,76 10042  10L87 10040 10207 10051 10223 10059 10233 10078 10240

OBOPOT OBULIECTBEHHOO MUATaHIS Wk pyGre 37480 53120 52000 600,00 65000 64000 71000 68000 76000 72000 80000 76000 85000 800,00 90000 84000 95000 88000 100000 920,00  1050,00 96000 110000  1000,00 116000  1050,00 123000

O60pOT OBULIECTBEHHOrO MATaHIS npemyueny roy  B7p.T 12654 9253 10664 11660 1025 10483 10226 10293 10173 10021 10144 10216 10117 10181 100,92 10150 10070 10121 10052 1009 10033 10073 10016 10140 10096 10196

Marnoe H cpeaHee

npegnpuHUMaTeNnbCTBO, BK/O4an

MUKPONPEANPHUTUS

Yncno  CyGBeKTOB  Manoro W CpeaHero
NPEANPUHVMATENLCTBA 1 CAMO3AHATBIX B
pacueTe na 10 ThicsiH YerioBeK HacerieHnsl

cAmMY 1R 0CODWNOBRK 374600 521813 634934 641,047 644403 646,834 653634 648417 660303 649,850 662,676 649936 662607 650673 663300 651201 665286 651,352 666802 652703 666268 652677 666,797 653124 667,054 654,935 668,707

Uvcno CcyGBeKTOB Masioro M cpefiHero

ey 1470 1480 1450 1440 1450 1425 1450 1405 1460 1410 1470 1415 1480 1420 1490 1430 1500 1440 1510 1450 1520 1460 1530 1470 1540 1480 1550
MpeAnpUHVMATENLCTBA
UUCTO CaMO3aHATBIX ety 945 1710 2385 2380 239 2380 23% 2385 2400 2390 2405 2405 2415 2445 2450 2500 2515 2565 2590 2640 265 2700 2720 2750 2770 2800 2820
WusecTuyumn
VhBCcTBLLYL B OCHOBHOI KarWTat . py6rei 237539 136695 110000 120000 1350,00 140000 170000 170000 220000 200000 260000 230000 300000 260000 350000 290000 400000 310000 435000 332000 473000 356000 515000 3820,00 560000 410000 6 10000
UHaeke manecKoro o6bema MPOLEHTOB K

; “ npeayueMy O 8 166,81 55,62 7521 10821 1655 11175 12016 11609 12372 11231 11298 10984 1031 10802 11159 10663 1093 10224 10412 10248 10415 . 10266 10439 10278 10435 10286 10464
VHBECT VUMW B OCHOBHOW KaLunan CONOCTABAMBIX LigHax
VIRGEKC-AepnaTop  WTecTamii - 8 IPOLEHTOB K 10826 10347 10700 10570 10530 10440 104,80 10460 10460 10475 10465 10470 10460 104,65 10455 10460 10450 10455 104,45 104,50 10440 10445 10430 10440 10420 10435 104,10
OCHOBHO KaLLITa! npensiayLemy rogy
TpyA 1 3aHATOCT
YucneHHOCTb Hacenewm B
TPYAOCTOCOBHOM  Bo3pacTe (Ha  Havano denoex 38200 38548 34878 34215 34215 33775 33775  B465 33465 33405 33405 33490 38490 33755 33755 34220 34220 34855 34855 35540 35540 36275 36275 37060 37060 37800 37800
§
CPEAHECHMOG"IHBR YUCNETLLCTb
PAGOTHAKOB OpraHUsaLAf (Ges BHeLLHIX wenosex 14873 14966 15000 15010 15100 15040 15200 15100 15600 15180 15800 15280 16000 15400 16200 15500 16500 15650 16800 15800 17100 16000 17400 16200 17700 16400 18000
CCBMEWVITEHEVI), OTUYATLIBAKOLLMXCS B
CTaTUCTUKY
e
CpefHemMecaYHasA 3apaﬁcrHaR nnara
paboTHNKOB  OpraHUaALA, He py6reit 5680080 6368200 6950000 7520000 7525000 7836000 7870000 8165000 8225000 8523500 596500 8898500 8988000 92910,00 9399500 9701500 9833000 101380,00 10324500 10645000 10892500 11230500 11545000 11904500 12296500 126780,00 131 570,00
onlocALMXCA K Cy6beKTaM  Masioro
npeanpuHAMaTeNbCTBa
TemMH pocTa HOMVHAILHOM HauMC/IeHHOI
CpefHeMecAYHO  3apaboTHOW  nniaTbl
PROOTHUOB  OPTRHARAAAL  HE 10612 1121 10014 10820 10827 10420 10458 10420 10451 10439 10452 10440 10455 10441 10458 10442 10461 10450 10500 10500 1055 10550 10600 10600 10650 10650 107,00
OTHOCALYXCA K CyBbeKTaMm  Masioro
lipeanpLulmaTenscTea
PeabHoli  poct  3apaGoHoid - marel TIPOLEKTR K 1000 1001 1032 1000 1010 1002 1004 1003 1005 1003 1005 1003 1005 1003 1006 1004 1006 1005 1010 1010 1004 1014 1019 1019 1024 1024 1029
PabOTHMKOB OpraH13aLyu npedblayliemy’ rogy
DOHf| HauMCrIEHHOW 3apaBoTHO nniaThbl
padoTHUKoB opranvsaui, . pyGreii 10137,70 1143611 1251000 1354502 1363530 14 14241 1435488 1479498 1539700 155641 1629896 1631649 1725696 1716977 1827263 1804479 1946934 1903916 2081419 20 18292 2235141 2156256 24 10784 23 14235 26 11777 2495030 28 419,12
OTUNTLIBAIOLUMXCA B CTATUCTUKY
YpoBers SAPErVICTRMPOBAHHON npouenTos 11 07 06 07 06 06 05 06 05 06 05 06 04 06 04 06 04 05 04 05 04 05 03 05 03 04 03

Be3paboTuLbl (Ha KoHel, roaa)



